§ 2. IO Hic presbyter, antequam munus ineat, Hierarchae loci se 
sistat, eique litteras quibus designatur ostendat ut opportunas facul
tates ab eo recipiat; 

2° Sine gravi causa, Hierarcha loci facultates huic presbytero ne 
recuset ; secus, de recusatione eiusque causis Sedem Apostolicam doceat ; 

3° Idem presbyter, in exercitio sui ministerii, Hierarchae loci ad 
normam iuris subditur; 

4° In officio exercendo fideliter adhaereat normis in decreto nomi
nationis vel a Sede Apostolica datis; vitam christianam fidelium sibi 
commissorum pro viribus promoveat et praescripta sui ritus accurate 
servet ; 

Can. 260 § 1, 2 litt. b. — Vide fontes ad can. 80 § 2. 
litt. c. — Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars II, cap. VI , 5. 
litt. e. — Syn. Armen., a. 1911, 245; Syn. Sciarfen. Syronrum, a. 1888, cap. V, 

art. XIII , § 3 n. 1, I I . 

§ 3. — Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars II , cap. XIV, n. 14. 

Can. 261. — Innocentius III (in Syn. Lateranen. IV), a. 1215, cap. I X : «Quoniam 
m plerisque»; S. C. pro Eccl. Orient., decr. 23 dec. 1929. 

§ 2. — S. C. pro Eccl. Orient., instr. 26 sept. 1932, n. 2-6. 
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5° In fine cuiusque anni, a die decreti nominationis supputandi, 
idem presbyter relationem scriptam de statu personali et religioso suo
rum fidelium et de sacro ministerio expleto mittere debet tum ad Sa
cram Congregationem pro Ecclesia Orientali, sive directe sive per Le
gatum Romani Pontificis, tum ad Patriarcham. 

§ 3. Io Presbyter de quo in § 1 certae eparchiae adscriptus recidit 
sub iurisdictionem proprii Hierarchae simul atque in proprium patriar
chatum redierit ; interim vero a potestate Hierarchae proprii orientalis 
eximitur et Patriarchae subditur ; 

2° Revocari potest a Patriarcha certiore facta Sede Apostolica; 
attamen alium in locum, extra patriarchatus, transferri non potest, nisi 
de consensu Sedis Apostolicae. 

Can. 262 

§ 1. T Patriarchae est, obtento consensu Sedis Apostolicae, ido
neum sacerdotem saecularem vel religiosum, quoties opportunum ei 
videatur, ad fidelium communitates extra territorium patriarchale com
morantium, si in eosdem fideles ei, ad normam can. 216, § 2, n. 2, pote
stas competat, mittere, qui eosdem paterne visitet et de omnibus ad 
Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali et ad ipsum referat; 

2° Visitator antequam munus ineat, Hierarcham loci adeat, eiqufe 
suae nominationis litteras exhibeat. 

§ 2. Visitatio canonica eorumdem fidelium, firmo iure et officio Hie
rarchae loci, uni Sedi Apostolicae competit. 

Can. 263 

§ 1. Patriarcha valet, gravi de causa atque de consensu Synodi per
manentis, locum vel institutum ecclesiasticum ad opera religionis vel 
caritatis sive spiritualis sive temporalis destinatum, in actu fundatio
nis, a iurisdictione Hierarchae loci eximere sibique reservare, firmo 
iuris praescripto de non donanda stauropegii privilegio domo Ordinis 
vel Congregationis.1 

§ 2. Personae quaevis quae ad locum vel institutum stauropegiacum 
non pertineant, tempore quo eidem loco vel instituto sunt addictae, a 
iurisdictione Hierarchae loci eximuntur et uni Patriarchae subiiciuntur 
in iis omnibus quae ad suum munus seu officium aut loci vel instituti 
disciplinam spectant. 

§ 3. In institutis stauropegiacis ad unum Patriarcham spectant iura 
et officia Hierarchae loci circa bonorum Ecclesiae temporalium admini
strationem et circa contractus.2 

Can. 261 § 2, 5°. — S. C. pro Eccl. Orient., decr. 16 nov. 1938. 

1 Cfr. Pius XII , litt. apost. Postquam Apostolicis Litteris, Motu Proprio datae, 9 febr. 
1952, can. 164, § 2, 1°. 

2 Ib., can. 261, 266-269, 272-277, 279-281, 283-292. 

33 - ACTA, vol. XXIV. n. 9 - 15-8-1957. 
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Can. 264 

Patriarchae est dies festos de praecepto, abstinentias et ieiunia, in 
casibus extraordinariis et ad actum, indicere gravi de causa atque audita 
Synodo permanenti. 

Can. 265 

Patriarchae competit : 
Io Ab omnibus impedimentis quae obstant receptioni sacrae ordi

nationis et irregularitatibus sive ex delicto sive ex defectu ortis di
spensare, incolumi iure Congregationis Sancti Officii; 

2° Ab abstinentiae et ieiunii legibus, ad singulos tantum annos, 
sive in aliqua patriarchatus parte sive in toto patriarchatu, iusta de 
causa, dispensare; 

3° A censuris et poenis vindicativis, a iure latis, exclusis casibus 
ad forum iudiciale deductis, in foro cum interno tum externo, absolvere 
seu dispensare, illis exceptis quae Sedi Apostolicae reservatae sunt et 
quae adnexae sunt revelationi secreti Sancti Officii; 

4° Dummodo ne adnexae sint delicto cuius censura Sedi Apostoli
cae reservatur, ab infamia iuris et a poenis inhabilitatis vel privationis 
vocis activae et passivae dispensare, obtento, si vox activa vel passiva 
Episcopo restituenda sit, consensu Synodi permanentis. 

Can. 266 

Patriarchae reservatur collatio beneficii invalide ob vitium simoniae 
ab Hierarcha loci sibi subiecto collati. 

Can. 267 

Patriarcha potitur facultate concedendi sanationem in radice si 
validitati matrimonii obstat tantum defectus formae celebrationis vel 
impedimentum a quo ipse dispensare potest.1